

**Demolarea constructiei
lit.0100518083.07 (cladire de
producere),situata in
mun.Chisinau,sectorul
Buiucani,str.Prunului,24**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

**Demolarea constructiei lit.0100518083.07 (cladire de productie),situata in
mun.Chisinau,sectorul Buiucani,str.Prunului,2**

Valoarea de deviz 382 268,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. DEMONTAREA CONSTRUCTII. 1.1. INGRADIREA SANTIERULUI.				
1	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Disponerea baterii de armatura la distanta de 1.5m)	kg	200,000	17,09 2,74	3 418,68 548,68
2	RpCH29A	Plasa de siguranta, re folosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2	90,000	41,98 15,14	3 777,84 1 362,24
Total INGRADIREA SANTIERULUI.						7 196,52
Incluziv salariu						1 910,92
		1.2. DEMONTAREA SOPRONULUI				
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din foi de ardezie	m2	108,000	69,71 68,11	7 528,90 7 356,10
4	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	1,200	164,98 0,00	197,98 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (ferme si tevi din otel)	kg	1 700,00 0	2,58 2,37	4 385,75 4 020,50
6	TrB22D3 C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 1-2 t	t	1,700	41,98 17,98	71,36 30,56
7	TsI51A10	Transportarea (ferme si tevi din otel din demolare)cu autobasculanta de 10t la distanta de 10km-la dipozitul Beneficiarului	t	1,700	22,82 0,00	38,80 0,00
8	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(sapatura in jurul fundatiilor)	100 m3	0,080	1 983,12 0,00	158,65 0,00
9	CP01A K=0.8	Demontarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv k=0.8	buc	4,000	673,97 385,97	2 695,87 1 543,87
10	TrB22D3 C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 1-2 t (incarcarea betonului din fundatii in autobasculante)	t	7,500	41,97 17,97	314,81 134,81
11	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t	7,500	37,97 0,00	284,80 0,00
Total DEMONTAREA SOPRONULUI						15 676,92
Incluziv salariu						13 085,84
1.3. DEMOLAREA CLADIRII DIN BETON ARMAT.						
12	RpCG29C 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (pereti despartitori din caramida+zidarie perimetrata in partea superioara	m3	48,200	375,73 208,12	18 110,40 10 031,38

1	2	3	4	5	6	7
13	TsI51B10	Transportarea (deseurilor din demolarea peretilor despartitori din caramida +zidarie perimetrala in partea superioara a cladirii) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t	77,000	37,96 0,00	2 922,80 0,00
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	380,000	68,18 63,38	25 909,16 24 085,16
15	TsI51B10	Transportarea (deseurilor -membrane bituminoase) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t	3,800	38,00 0,00	144,40 0,00
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	380,000	32,53 28,38	12 361,40 10 784,40
17	TsI51B10	Transportarea (deseurilor -mortar de ciment) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t	30,000	37,96 0,00	1 138,80 0,00
18	CP53B k=0.8	Demolarii placi de planseu si acoperire pentru constructii, in zone cu grad de seismicitate 7-8 cu rezemare pe 2 parti la inaltimea cladirii pina la 35 m, cu suprafata pina la 10 m2 Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului k=0.8	buc	40,000	261,19 197,07	10 447,63 7 882,83
19	TsI51B10	Transportarea (elementelor de planseu) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t	68,000	37,96 0,00	2 581,20 0,00
20	CP10B k=0.8	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (grinzi prefabricate)	buc	6,000	342,57 166,50	2 055,44 998,98
21	TsI51B10	Transportarea (grinzi prefabricate) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t	24,600	37,97 0,00	934,00 0,00
22	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	150,000	2,58 2,37	386,99 354,75

1	2	3	4	5	6	7
23	TsI51A10	Transportarea (teava metalica) cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km in depozit Beneficiarului	t	0,150	24,00 0,00	3,60 0,00
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	55,000	39,73 39,73	2 185,26 2 185,26
25	TsI51B10	Transportarea (usi,ferestre) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t	0,560	37,86 0,00	21,20 0,00
26	CP09A	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din panouri mari,exclusiv cofrarea si umplerea cu mortar a golurilor tehnologice si de montaj existent in panouri, cu mortarul de poza , la inaltimea pina la 20 m inclusiv k=0.8 (panouri de perete)	buc	40,000	381,24 189,20	15 249,52 7 568,00
27	TsI51B10	Transportarea (panouri de perete) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t	98,000	37,96 0,00	3 720,00 0,00
28	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	3 500,00 0	7,02 5,68	24 585,09 19 866,00
29	TsI51A10	Transportarea (usi,ferestre metalice) cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (la depozit Beneficiarului)	t	3,500	22,86 0,00	80,00 0,00
30	CP03A k=0.8	Demontarea stilpilor prefabricati din beton armat, cu volum pina la 2 mc inclusiv k=0.8	buc	19,000	870,08 454,08	16 531,52 8 627,52
31	TsI51A10	Transportarea (stilpilor prefabricate din beton) cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (la depozit Beneficiarului)	t	34,000	22,84 0,00	776,40 0,00
32	CP10B k=0.8	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (grinzile de la nivelul fundatiei) k=0.8	buc	14,000	342,57 166,50	4 796,00 2 330,94
33	TsI51A10	Transportarea (grinzile de la nivelul fundatiei) cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (la depozit Beneficiarului)	t	17,000	22,85 0,00	388,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
34	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (sapatura in gurul fundatiilor)	100 m3	0,480	1 984,08 0,00	952,36 0,00
35	CP01A k=0.8	Demontarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv k=0.8	buc	19,000	673,97 385,97	12 805,39 7 333,39
36	TsI51B10	Transportarea fundatiilor pahar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t	14,000	37,97 0,00	531,60 0,00
37	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pardosele grosime 0.25cm)inclusiv pereul perimetral din jurul cladirii	m3	102,000	481,97 323,53	49 160,56 33 000,26
38	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,020	2 155,86 0,00	2 198,98 0,00
39	TsI51B10	Transportarea (betonului de la pardoseli) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t	190,000	37,96 0,00	7 212,40 0,00
40	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	30,000	30,27 30,27	908,16 908,16
41	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic grosime medie 5cm	m3	10,000	553,52 151,36	5 535,24 1 513,60
42	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,150	2 154,53 0,00	323,18 0,00
43	TsI51B10	Transportarea (asfaltului) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t	22,500	37,96 0,00	854,00 0,00
44	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I	100m2	10,000	78,12 0,00	781,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		si II				
Total DEMOLAREA CLADIRII DIN BETON ARMAT.						226 592,33
Incluziv salariu						137 470,63
Total DEMONTAREA CONSTRUCTII.						249 465,77
Incluziv salariu						152 467,39
Total		lei				249 465,77
Fondul social si medical			24,00 %			36 592,17
Transportarea materialelor			5,00 %			311,18
Total			100,00 +			286 369,12
Cheltuieli de regie			8,00 %			22 909,52
Total			100,00 +			309 278,64
Beneficiu			3,00 %			9 278,37
Total			100,00 +			318 557,01
TVA			20,00 %			63 711,39
Total deviz:						382 268,40
Incluziv salariu						152 467,39

Intocmit _____ (Lincons SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (Termoelectrica SA)
(funcția, semnătura)

**Demolarea constructiei
lit.0100518083.07 (cladire de
producere),situata in
mun.Chisinau,sectorul
Buiucani,str.Prunului,24**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Demolarea constructiei lit.0100518083.07 (cladire de productie),situata in mun.Chisinau,sectorul Buiucani,str.Prunului,2

Valoarea de deviz 382 268,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,690	94,60	2 051,874
2.	7123010010200	Betonist	h-om	217,208	94,60	20 547,877
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,800	94,60	548,680
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	270,720	94,60	25 610,112
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	57,000	94,60	5 392,200
6.	7136080025001	Montator	h-om	72,000	94,60	6 811,200
7.	7212030022700	Sudor	h-om	7,400	94,60	700,040
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	228,280	94,60	21 595,288
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	142,000	94,60	13 433,200
10.	7422010060100	Timplar	h-om	11,550	94,60	1 092,630
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,348	94,60	1 073,521
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	432,310	94,60	40 896,526
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	118,400	94,60	11 200,640
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,000	94,60	1 513,600
Total manopera						152 467,39

Materiale:

1.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	1,890	1 240,00	2 343,600
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,414	28,00	179,592
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,743	48,33	229,229
4.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	205,000	14,00	2 870,000
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,260	19,00	99,940
6.	4100126202818	Apa	m3	26,384	19,00	501,296
Total materiale de constructii						6 223,65

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	7,750	416,67	3 229,193
2.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	6,336	400,00	2 534,400

3.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,555	400,00	222,000
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	45,004	416,67	18 751,817
5.	2922140006700	Macara turn	h-ut	28,000	400,00	11 200,000
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	30,556	80,00	2 444,480
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	40,160	80,00	3 212,800
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,191	700,00	133,700
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,038	452,00	3 633,176
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,250	625,00	781,250
11.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	15,424	80,00	1 233,920
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	37,330	85,00	3 173,050
13.	2952270004000	Malaxor	h-ut	1,080	0,00	0,000
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	17,500	208,33	3 645,775
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	36,872	400,00	14 748,800
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,521	380,00	197,980
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	54,081	400,00	21 632,400
		Total utilaje de construcții				90 774,73

Total	lei	249 465,77
Fondul social si medical	24,00 %	36 592,17
Transportarea materialelor	5,00 %	311,18
Total	100,00 +	286 369,12
Cheltuieli de regie	8,00 %	22 909,52
Total	100,00 +	309 278,64
Beneficiu	3,00 %	9 278,37
Total	100,00 +	318 557,01
TVA	20,00 %	63 711,39

Total deviz:

**382 268,4
0**

Intocmit

Lincons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Termoelectrica SA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Инвестор
Объект

**Demolarea constructiei lit.0100518083.07 (cladire de
producere),situata in mun.Chisinau,sectorul
Buiucani,str.Prunului,24**

**Каталог единичных расценок к объекту
Demolarea constructiei lit.0100518083.07 (cladire de producere),situata in
mun.Chisinau,sectorul Buiucani,str.Prunului,2
(развернутая форма)**

№ п/п	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Единица измерения	Расход ресурсов на единицу измерения	Стоимость, lei	
					На единицу измерения	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		1. DEMONTAREA CONSTRUCTII. 1.1. INGRADIREA SANTIERULUI.				
1	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Disponerea baterii de armatura la distanta de 1.5m)	kg			17,09
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0290	94,60	2,743
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,00	14,350
2	RpCH29 A	Plasa de siguranta, re folosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor	m2			41,98
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,1200	94,60	11,352
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	94,60	3,784
	175212733 4760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0200	1 240,00	26,040
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	80,00	0,800
		1.2. DEMONTAREA SOPRONULUI				
3	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din foi de ardezie	m2			69,71
	721305001	Tinichigiu	h-om	0,3600	94,60	34,056

1	2	3	4	5	6	7
	3100					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	94,60	34,056
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	80,00	1,600
4	TsI50C1 0	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5 t la distanța de 30 km	t			164,98
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	380,00	164,983
5	RpCP44 A	Demontarea construcțiilor metalice cu recuperarea materialelor (ferme și tevi din oțel)	kg			2,58
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,892
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0040	94,60	0,378
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	94,60	0,095
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnică (carbida) S102	kg	0,0010	48,33	0,051
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	28,00	0,044
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	400,00	0,120
6	TrB22D 3C	Manipularea materialelor și elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasată în poziție fixă, greutatea materialelor fiind de 1-2 t	t			41,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	94,60	17,974
	341052000 6728	Macara pe pneuri până la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0600	400,00	24,000
7	TsI51A1 0	Transportarea (ferme și tevi din oțel din demolare) cu autobasculanta de 10t la distanța de 10km-la depozitul Beneficiarului	t			22,82
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	22,824
8	TsC02B 1	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare în depozit teren catg. II.(săpătura în jurul fundațiilor)	100 m3			1 983,12

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	452,00	1 983,150
9	CP01A K=0.8	Demontarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv k=0.8	buc			673,97
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	4,6000	94,60	348,128
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	94,60	37,840
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	400,00	288,000
10	TrB22D 3C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 1-2 t (incarcarea betonului din fundatii in autobasculante)	t			41,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	94,60	17,974
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0600	400,00	24,000
11	TsI51B1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t			37,97
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	400,00	37,973
		1.3. DEMOLAREA CLADIRII DIN BETON ARMAT.				
12	RpCG29 C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice (pereti despartitori din caramida+zidarie perimetrata in partea superioara	m3			375,73
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	94,60	42,570
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	94,60	165,550
	410012620	Apa	m3	0,1200	19,00	2,280

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	80,00	6,400
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	416,67	133,334
	295227000 2801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	80,00	25,600
13	TsI51B1 0	Transportarea (deseurilor din demolarea peretilor despartitori din caramida +zidarie perimetrala in partea superioara a cladirii) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t			37,96
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	400,00	37,958
14	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			68,18
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	94,60	44,462
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,920
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	80,00	4,800
15	TsI51B1 0	Transportarea (deseurilor - membrane bituminoase) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t			38,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	400,00	38,000
16	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			32,53
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	94,60	14,190
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	19,00	0,950
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	80,00	3,200
17	TsI51B1 0	Transportarea (deseurilor -mortar de ciment) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t			37,96
	341054000	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	400,00	37,960

1	2	3	4	5	6	7
	0007					
18	CP53B k=0.8	Demolarii placi de planseu si acoperire pentru constructii, in zone cu grad de seismicitate 7-8 cu rezemare pe 2 parti la inaltimea cladirii pina la 35 m, cu suprafata pina la 10 m2 Nota: tipul elementului prefabricat se va include conform proiectului k=0.8	buc			261,19
	713608002 5001	Montator	h-om	2,2500	94,60	170,280
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	94,60	19,677
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,0940	94,60	7,114
	410012620 2818	Apa	m3	0,0400	19,00	0,760
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,1980	400,00	63,360
	295227000 4000	Malaxor	h-ut	0,0270	0,00	0,000
19	TsI51B1 0	Transportarea (elementelor de planseu) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t			37,96
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	400,00	37,959
20	CP10B k=0.8	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (grinzi prefabricate)	buc			342,57
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	2,0000	94,60	151,360
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	15,136
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,076
	292214000 6700	Macara turn	h-ut	0,5500	400,00	176,000
21	TsI51B1 0	Transportarea (grinzi prefabricate) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t			37,97

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	400,00	37,967
22	RpCP44 A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			2,58
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,892
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0040	94,60	0,378
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	94,60	0,095
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0010	48,33	0,051
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	28,00	0,044
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	400,00	0,120
23	TsI51A1 0	Transportarea (teava metalica) cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km in depozit Beneficiarului	t			24,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	24,000
24	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			39,73
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,866
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,866
25	TsI51B1 0	Transportarea (usi, ferestre) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t			37,86
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	400,00	37,857
26	CP09A	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social- culturale cu structura din panouri mari, exclusiv cofrarea si umplerea cu mortar a golurilor tehnologice si de montaj existent in panouri, cu mortarul de poza, la inaltimea pina la 20 m inclusiv k=0.8 (panouri de perete)	buc			381,24

1	2	3	4	5	6	7
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	2,2500	94,60	170,280
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	18,920
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,038
	292214000 6700	Macara turn	h-ut	0,6000	400,00	192,000
27	TsI51B1 0	Transportarea (panouri de perete) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t			37,96
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	400,00	37,959
28	RpCP45 A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			7,02
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	94,60	2,838
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	94,60	2,838
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	48,33	0,039
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	28,00	0,028
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	80,00	0,240
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	208,33	1,042
29	TsI51A1 0	Transportarea (usi, ferestre metalice) cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (la depozit Beneficiarului)	t			22,86
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	22,857
30	CP03A k=0.8	Demontarea stlpilor prefabricati din beton armat, cu volum pina la 2 mc inclusiv k=0.8	buc			870,08
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	5,4000	94,60	408,672
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	94,60	45,408
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3000	400,00	416,000
31	TsI51A1 0	Transportarea (stlpilor prefabricate din beton) cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (la depozit	t			22,84

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiarului)				
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	22,835
32	CP10B k=0.8	Demontarea elementelor prefabricate din beton armat la cladiri de locuit sau social-culturale cu structura din beton armat monolit,mixta sau zidarie portanta, la inaltimea pina la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (grinzile de la nivelul fundatiei) k=0.8	buc			342,57
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	2,0000	94,60	151,360
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	15,136
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,076
	292214000 6700	Macara turn	h-ut	0,5500	400,00	176,000
33	TsI51A1 0	Transportarea (grinzile de la nivelul fundatiei) cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (la depozit Beneficiarului)	t			22,85
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	400,00	22,847
34	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (sapatura in gurul fundatiilor)	100 m3			1 984,08
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	452,00	1 984,092
35	CP01A k=0.8	Demontarea fundatiilor pahar partial prefabricate la constructii industriale si agrozootehnice cu paharul prefabricat si radierul turnat monolit, avind volumul pina la 1 mc inclusiv k=0.8	buc			673,97
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	4,6000	94,60	348,128
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	94,60	37,840
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	400,00	288,000

1	2	3	4	5	6	7
36	TsI51B10	Transportarea fundatiilor pahar cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t			37,97
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	400,00	37,971
37	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pardosele grosime 0.25cm)inclusiv pereul perimetral din jurul cladirii	m3			481,97
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,60	198,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	124,872
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,00	0,950
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	416,67	120,834
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	85,00	24,650
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	80,00	12,000
38	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 155,86
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	452,00	2 155,863
39	TsI51B10	Transportarea (betonului de la pardoseli) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t			37,96
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	400,00	37,960
40	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,272
41	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic grosime medie 5cm	m3			553,52
	931006001	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,360

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	700,00	13,370
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	85,00	65,875
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	416,67	322,919
42	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 154,53
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	452,00	2 154,533
43	TsI51B1 0	Transportarea (asfaltului) cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km (depozitare la locul autorizat de colectare a deseurilor)	t			37,96
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	400,00	37,956
44	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			78,12
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	625,00	78,125

Составил _____ (Lincons SRL)
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил _____ (Termoelectrica SA)
должность, подпись (инициалы, фамилия)